
市民バス『モバス』

デマンド交通『ふれあい』

●利用方法
　乗車するとき…手を挙げて運転手に合図してください。
　降車するとき…降りる停留所の手前で運転手に伝えてください。
　停留所以外の「自由乗降区間」で降りたい場合は、お早めに降
りる場所を運転手にお知らせください。

●運行日
　平日（月〜金）毎日、ただし祝休日および12月29日から1月

3日を除く。

●利用運賃
　200円（身体障害者手帳・療育手帳・精神保健福祉手帳の
所持者、その介助者、運転経歴証明書所持者、小学生は100
円）、小学生未満無料

●利用登録できる方
　運行エリア（左図参照）に居住、またはエリア外の本納・豊岡
地区の住民

●乗継乗降場所　本納支所、本納駅、長生病院
　※ エリア外登録者は、市民バス等から乗り継ぐことで上記の場所からデ

マンド交通が利用可能です。

●利用登録方法　利用登録申請書、印鑑
　（登録窓口：都市計画課、本納支所）
　※該当者は次の手帳や証明書をご持参ください。
　 　身体障害者手帳、療育手帳、精神保健福祉手帳、運転経歴証明書
　※ 後日、茂原市デマンド交通「ふれあい」利用者カードを送付します。

●予約・受付時間
　利用日の1カ月前から前日までの8時〜17時。ただし、土・
日・祝休日および12月29日から1月3日を除く。
※ 当日の13時以降の便については、当日の12時まで受付をしています。

●利用運賃
　400円（身体障害者手帳・療育手帳・精神保健福祉手帳の
所持者、その介助者、運転経歴証明書所持者、小学生は200
円）、小学生未満無料
※車内でお得な回数乗車券を販売しています。［市民バス共通］

●運行日・運行便
　週3日（月・水・金）ただし祝休日および12月29日から1月 
3日を除く。8時、9時、10時、11時、13時、14時、15時、16時。

番号 種別
ふ1 新茂原駅
ふ2 本納駅
ふ3 三上小児科医院
ふ4 宮山医院
ふ5 鵜沢医院
ふ6 鵜沢外科内科クリニック
ふ7 真名自治会館
ふ8 黒戸
ふ9 大登
ふ10 長尾橘神社
ふ11 つつじが丘団地
ふ12 小林打出
ふ13 豊田福祉センター
ふ14 つつじ野団地
ふ15 渋谷
ふ16 長尾大楽地
ふ17 下太田
ふ18 長生病院
ふ19 本納支所
ふ20 本納公民館
ふ21 榎神房
ふ22 桂入口
ふ23 上吉井協同館
ふ24 吉井
ふ25 新治小学校前
ふ26 すいらんリゾートパーク前
ふ27 茂原市役所
ふ28 長谷入口
ふ29 船着神社
ふ30 押日

番号 種別
ふ31 郡界橋
ふ32 原田団地
ふ33 原田
ふ34 真名入口
ふ35 茂原セントラルモール
ふ36 カインズホーム茂原店
ふ37 ベイシア茂原店
ふ38 茂原ショッピングプラザ

アスモ
ふ39 市民体育館
ふ40 さかい泌尿器科医院
ふ41 君塚病院
ふ42 あぜがみ眼科
ふ43 わだ内科クリニック
ふ44 須田外科医院
ふ45 すだ内科医院
ふ46 渡辺医院
ふ47 吉田医院
ふ48 甲斐歯科医院
ふ49 川崎歯科医院
ふ50 かわばた歯科
ふ51 ふじみ歯科医院
ふ52 菅原歯科医院
ふ53 ななみ歯科医院
ふ54 山倉歯科医院
ふ55 本納駅前歯科
ふ56 フードスクエアカスミ茂原店
ふ57 フードプラザハヤシ本納店
ふ58 旬の里ねぎぼうず

登録者自宅
※ただし、エリア外登録者は自宅を乗降場所にはできません。

●乗降場所

※コース間を乗り継ぐ場合は、当日のみ有効の乗継券を発行します。
※車内でお得な回数乗車券を販売しています。［デマンド交通共通］

22 23

AD H30mm×W90mm ※広告が入ります

000
AD H30mm×W90mm ※広告が入ります

000

AD H60mm×W185mm ※広告が入ります

043

市
民
バ
ス
『
モ
バ
ス
』・デ
マ
ン
ド
交
通
『
ふ
れ
あ
い
』

市
民
バ
ス
『
モ
バ
ス
』・デ
マ
ン
ド
交
通
『
ふ
れ
あ
い
』

モバス＆ふれあい

mobara1015_BOOK.indb   23 18/11/06   19:49

もばら

し
ん
も
ば
ら

ほ
ん
の
う

デマンド交通
『ふれあい』運行エリア

東部コース

南部（鶴枝）
コース

南部（五郷）
コース

北部（豊岡）
コース

Ｊ
Ｒ
外
房
線

茂原街道

128

　市では、高齢者などの生活交通手段を確保維持するため、既存の路線バスが運行していない交通空白地域に市民バス「モバ
ス」とデマンド交通「ふれあい」を導入し、市民の利便性の向上を図るよう運行しています。

■自由乗降区間について
停留所以外でも乗降できます。ただし、
カーブや見通しがきかない場所、国道や県
道などの通りの激しい場所、道路が狭く乗
降の危険な場所、駐停車禁止場所では乗降
できませんので、ご了承ください。

南部（五郷）コース 2 4
南五１ 茂原駅南口前 8:35 9:50 14:25 15:40
南五２ 八千代２丁目 8:27 9:53 14:17 15:43
南五３ 白幡神社 8:24 9:56 14:14 15:46
南五４ 早野真先 8:23 9:57 14:13 15:47
南五５ 五郷福祉センター入口 8:21 9:59 14:11 15:49
南五６ 綱島駒ヶ瀬 8:20 10:00 14:10 15:50
南五７ 地挽商店前 8:19 10:01 14:09 15:51
南五８ 石神集会所 8:17 10:03 14:07 15:53
南五９ 八幡原青年館 8:14 10:06 14:04 15:56
南五１０ 八丁寺住宅 8:13 10:07 14:03 15:57
南五１１ 緑町 8:12 10:08 14:02 15:58
南五１２ 茂原西 8:10 10:10 14:00 16:00
南五１３ 市役所 8:09 10:11 13:59 16:01
南五１４ 税務署入口 8:08 10:12 13:58 16:02
南五１ 茂原駅南口前 8:05 10:20 13:55 16:10

1 3

東部コース 1 2 7 8
東1 茂原駅東口前 7:25 - 11:04 - 13:44 14:25 14:45 16:05
東2 総合市民センター 7:26 - 10:58 - 13:38 14:19 14:46 16:06
東3 茂原中学校 7:27 - 10:57 - 13:37 14:18 14:47 16:07
東4 萩原町 7:29 - 10:55 - 13:35 14:16 14:49 16:09
東5 新茂原駅前 7:31 - 10:53 - 13:33 14:14 14:51 16:11
東6※ 腰当 - - 10:49 - 13:29 - 14:55 16:14
東7※ 新小轡 - - 10:47 - 13:27 - 14:57 16:16
東8※ 旧茂原工業高校前 7:32 - - - - 14:13 - -
東9 杉屋団地 7:33 - 10:46 - 13:26 14:12 14:58 16:18
東10 生涯大学校入口 7:35 - 10:44 - 13:24 14:10 15:00 16:20
東11 中村商店前 7:37 - 10:42 - 13:22 14:08 15:02 16:22
東12 七渡青年館 7:38 - 10:41 - 13:21 14:07 15:03 16:23
東13 七渡北谷集会所 7:39 - 10:40 - 13:20 14:06 15:04 16:24
東14 北塚 7:40 - 10:39 - 13:19 14:05 15:05 16:25

東15 長生病院  着・発 7:50 - 10:34 - 13:14 14:00 15:15 16:35
長生病院  発・着 - 9:00 10:29 12:39 13:09 - 15:20 -

東14 北塚 - 9:05 10:19 12:29 12:59 - 15:25 -
東13 七渡北谷集会所 - 9:06 10:18 12:28 12:58 - 15:26 -
東12 七渡青年館 - 9:07 10:17 12:27 12:57 - 15:27 -
東11 中村商店前 - 9:08 10:16 12:26 12:56 - 15:28 -
東16 千町ニュータウン - 9:12 10:12 12:22 12:52 - 15:32 -
東17 大松屋商店前 - 9:14 10:10 12:20 12:50 - 15:34 -
東18 千町青年館 - 9:17 10:07 12:17 12:47 - 15:37 -
東19 東郷小学校 - 9:19 10:05 12:15 12:45 - 15:39 -
東20 東郷福祉センター - 9:21 10:03 12:13 12:43 - 15:41 -
東21 つくも苑前 - 9:22 10:02 12:12 12:42 - 15:42 -
東22 東泉寺入口 - 9:24 10:00 12:10 12:40 - 15:44 -
東23 東部台2丁目 - 9:26 9:58 12:08 12:38 - 15:46 -
東24 東部台文化会館 - 9:28 9:56 12:06 12:36 - 15:48 -
東25 警察署前 - 9:30 9:54 12:04 12:34 - 15:50 -
東26 富士見公園入口 - 9:32 9:52 12:02 12:32 - 15:52 -
東2 総合市民センター - 9:33 9:51 12:01 12:31 - 15:53 -
東1 茂原駅東口前 - 9:39 9:50 12:00 12:30 - 15:59 -

3 4 5 6

南部（鶴枝）コース 1 2 4
南鶴１ 茂原駅南口前 - 8:45 11:27 14:35 17:12
南鶴２ 東部台文化会館 - 8:50 11:21 14:40 17:06
南鶴３ 東部台１丁目 - 8:51 11:20 14:41 17:05
南鶴４ 東茂原 - 8:52 11:19 14:42 17:04
南鶴５ 大芝 - 8:55 11:16 14:45 17:01

南鶴６ 温水センター 着・発 - 8:58 11:13 14:48 16:58
温水センター 発・着 - 9:03 11:08 14:53 16:53

南鶴７ 三ケ谷中央 - 9:06 11:05 14:56 16:50
南鶴８ 三ケ谷神社 - 9:10 11:01 15:00 16:46
南鶴９ 立木第２集会所 - 9:13 10:58 15:03 16:43
南鶴１０ひめはるの里 - 9:14 10:55 15:04 16:40
南鶴１１ 永吉眼科前 - 9:15 10:54 15:05 16:39
南鶴１２ 大坪 7:01 9:16 10:53 15:06 16:38
南鶴１１ 永吉眼科前 7:02 9:17 10:52 15:07 16:37
南鶴１０ひめはるの里 7:03 9:18 10:51 15:08 16:36
南鶴１3 鶴枝公民館 7:04 9:19 10:50 15:09 16:35
南鶴１４ 冬田 7:05 9:20 10:49 15:10 16:34
南鶴１５ 老人ホーム入口 7:06 9:21 10:48 15:11 16:33
南鶴１6 永吉神社前 7:07 9:22 10:47 15:12 16:32
南鶴１7 下永吉入口 7:08 9:23 10:46 15:13 16:31
南鶴１8 コスモ茂原前 7:09 9:24 10:45 15:14 16:30
南鶴１9 早野向原 7:10 9:25 10:44 15:15 16:29
南鶴20 早野南自治会館 7:11 9:26 10:43 15:16 16:28
南鶴21 茂原中央病院前 7:14 9:29 10:40 15:19 16:25
南鶴１ 茂原駅南口前 7:19 9:37 10:35 15:27 16:20

3 5※東6および東7経由と東8経由ではルートが異なりますのでご利用の際はご確認ください。

北部（豊岡）コース 2 4
北豊１ 長生病院 8:56 12:45 13:48 16:40
北豊２ 本納駅 8:51 12:47 13:43 16:42
北豊３ 本納支所 8:50 12:48 13:42 16:43
北豊４ 本納公民館 8:49 12:49 13:41 16:44
北豊５ ちばコープ前 8:46 12:52 13:38 16:47

北豊６-１原代 8:43 12:55 13:35 16:50北豊６-２萱場上谷青年館
北豊７-１萱場北谷集会所 8:39 12:59 13:31 16:54北豊７-２植木生産組合前
北豊８ 豊岡小学校前 8:36 13:02 13:28 16:57
北豊９ 豊岡福祉センター 8:35 13:03 - 16:58
北豊１０ 森川商店前 8:32 13:06 - -
北豊１１ 粟生野小島 8:30 13:08 - -
北豊１２ 宝蔵寺前 8:27 13:11 - -
北豊１３ 光風荘前 8:23 - 13:23 -
北豊１４ 清水集会所 8:20 13:18 13:20 -

1 3

※ 月・水・金曜日⇒原代、萱場北谷集会所を経由して運行
　 火・木曜日⇒萱場上谷青年館、植木生産組合前を経由して運行
※最終便は豊岡福祉センター止まり

22 23

市
民
バ
ス
『
モ
バ
ス
』・デ
マ
ン
ド
交
通
『
ふ
れ
あ
い
』

市
民
バ
ス
『
モ
バ
ス
』・デ
マ
ン
ド
交
通
『
ふ
れ
あ
い
』

市民バス『モバス』・デマンド交通『ふれあい』
問 都市計画課 ☎20-1546

mobara1015_BOOK.indb   22 18/11/06   19:49

茂原市内SS

業務内容
燃料油、潤滑油、潤滑剤、オートガス、プロパン､
プラスチック包装材料、車検、整備、修理、
自動車の販売・リース、保険各種、レンタカー
福祉関連商品販売・メンテナンス

セルフ茂原SS
茂原市高師72（マップ1 D-4)

☎0475－23－0502

茂原本社SS
茂原市茂原110（マップ3 C-2)

☎0475－24－3856

セルフ茂原南SS
茂原市下永吉121（マップ11 A-5)

☎0475－24－3189
ニュー茂原SS
茂原市木崎276－1（マップ2 D-5)

☎0475－22－4623

茂原SS

出光興産株式会社販売店 http://www.chibasekiyu.co.jp/

本社：茂原市茂原185 ☎0475－24－3181
千葉石油株式会社

茂原市茂原604（マップ4 A-3)

☎0475－23－1877

セルフカートピア中の島SS
茂原市下永吉907－1（マップ13 A-1)

☎0475－24－8132

エリアマップ3図 C-2

【原稿確認のお願い】　　　下記にご記入のうえ、ご返送お願い致します

①修正がない場合、
【修正なし（校了）】欄に署名・捺印をお願いします。

①修正なし（校了）

年 月 日 印

②修正がある場合、
【修正あり】欄へ署名・捺印の上、修正指示を入れてください。

返送先FAX番号：商品名：

②修正あり

年 月 日 印

【原稿確認のお願い】確認後、□へチェックをお願いします。
□　名称（店舗名及び社名）・住所・電話番号などのお客様情報には特にご注意ください。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
□　画像の著作権・肖像権等の権利については、お客様の責任において承認いただけますようお願い致します。　　　
□　自治体による広告審査がある場合は、校了後に修正のお願いをすることがありますので予めご了承ください。　　

もばら生活ガイドブック2018 043－261－7714

案件名 ：

校正出し日 ： 割付番号 ：
商品コード ： コード番号 ：

弊 社 校 了 確 認 欄【 弊 社 使 用 欄 】
所 属 長 確 認 欄 　   営 業 確 認 欄

印 印
顧客名称 ：

043
041

千葉石油㈱ 御中 2校原稿
もばら生活ガイドブック2018

2018年9月20日
8FK142H0B


